
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 5° - Polizia Municipale

N°.  1608 Registro Generale
DEL 28/11/2013

N°.  96 Registro del Settore
DEL 14/11/2013

Oggetto :  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  SEGNALETICA  STRADALE
VERTICALE E ORIZZONTALE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE
DELLA DITTA SPANO SIGNAL DI CONTE LUCIA DA PATU'.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1608 del 28/11/2013 (C.l. n. 1499 del 14/10/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:

• con  deliberazione  n.  19  del  24.01.2013,  la  Giunta  Comunale  emanava  atto  di 
indirizzo per la sistemazione della viabilità a seguito del trasferimento della sede 
A.S.L., da via Bolzano a via V. Armida;

• detto trasferimento comporterà, nella zona, la presenza  numerosa di autoveicoli e 
dovranno prevedersi anche appositi parcheggi;

• in  data 02.12.2013 la  nuova  sede A.S.L.  dovrà  entrare  in  funzione a regime e 
pertanto  l’installazione della  necessaria  segnaletica dovrà  completarsi  entro  tale 
data;

CONSIDERATO  CHE:
• con propria determina n. 789/ RG del 19.07.2007 veniva aggiudicata la gara per il  

servizio  di  parcometri  e  fornitura  e  installazione  della  segnaletica  stradale  ed 
orizzontale in favore dell’ATI PARK SIGNAL srl e SPANO SIGNAL di Conte Lucia;

• la ditta Park Signal srl nell’ATI di cui sopra si occupa della gestione dei parcheggi a 
pagamento e la ditta Spano Signal di Conte Lucia fornisce e installa segnaletica 
stradale;

• la  Spano  Signal,  oltre  ad  essere  iscritta  al  Mercato  Elettronico  per  la  P.A.,  
contattata per le vie brevi  ha confermato gli  stessi  prezzi,  patti  e condizioni  del  
contratto d’appalto di cui alla determina n. 789/2007;

• l’importo della fornitura è inferiore a € 40.000,00 e, pertanto, rientra nei presupposti 
di  cui  all’art.  125,  comma 11,  del  D.lgs 12.04.2006,  n°  163,  rispetto  al  quale è 
comunque  consentito  poter  procedere  con  l’affidamento  diretto  da  parte  del 
responsabile del procedimento;

• l'affidamento consiste nella manutenzione ordinaria e sostituzione della segnaletica, 
prevalentemente di obbligo, di divieto e di indicazione oltre quella orizzontale;

RITENUTO,  per quanto esposto in premessa di poter affidare il  servizio di fornitura ed 
installazione di segnaletica stradale verticale e orizzontale alla ditta Spano Signal di Conte 
Lucia da Patù e procedere al relativo impegno di spesa per la somma di € 20.000,00, 
onde poter  dare attuazione all’atto d’indirizzo di cui alla delibera n.19/2013;

VISTO il D.Lgs. nr. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. DI AFFIDARE alla ditta  SPANO SIGNAL s.r.l.  da Patù (LE),  P.Iva  04093330753 il 
servizio  di  fornitura  ed  installazione  di  segnaletica  stradale  verticale  e  orizzontale, 
consistente  nella  manutenzione  ordinaria  e  sostituzione  della  segnaletica, 
prevalentemente di obbligo, di divieto e di indicazione; 

2. DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi € 20.000,00 iva compresa,  in favore della 
ditta  SPANO  SIGNAL  s.r.l.  da  Patù finalizzato  alla   fornitura  ed  installazione  della 
segnaletica stradale verticale ed orizzontale con le modalità indicate in tabella:



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo impegnato: euro 20.000,00 (ventimilazero);
Soggetto Beneficiario: ditta SPANO SIGNAL S.r.l., Codice Fiscale/P.IVA (04093330753);
Causale: impegno di spesa per il servizio di fornitura e installazione segnaletica stradale.
Imputazione contabile: € 13.000,00 sull’intervento 1080102, capitolo 820 art. 2,  “Acquisto 
beni  di  consumo  e/o  di  materie  prime  –  Spese  per  la  segnaletica  stradale”  –  €  7.000,00 
sull’intervento 1080103, capitolo 830 art. 2,  “prestazioni di servizi nel campo della viabilità 
– Spese per la segnaletica stradale” Bilancio esercizio 2013, impegno di spesa assunto con 
la seguente Determina Dirigenziale.
Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 

267 del 2000, ed è certa;
3) non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità giudiziaria a carico 

del Beneficiario
4) Il presente provvedimento rispetta gli adempimenti a quanto disposto dalla legge n. 136 

del    13/08/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (codice CIG n. 
Z570C3BBC1 )

5) la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Ugento  nella  sezione 
“Amministrazione  trasparente”  sotto  –  sezione  “Pubblicazioni  obbligatorie”  ai  sensi 
dell'art. 37, c. 1, del D.Lgs. n. 33/2013 e dall'art. 1, c. 32, della l. n. 190/2012, renderà 
efficace la liquidazione degli impegni assunti con il presente provvedimento. 



N°.  1608 Registro Generale
DEL 28/11/2013

N° 96 Registro del Servizio
DEL 14/11/2013

Oggetto : AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE
CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA SPANO SIGNAL DI CONTE LUCIA
DA PATU'.- 

Il Responsabile del Settore

Musio Cosimo
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
820 2 2013 SPESE PER LA SEGNALETICA STRADALE 1549 13000,00
830 2 2013 SPESE PER LA SEGNALETICA STRADALE 1550 7000,00

Ugento, lì 28/11/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 30/11/2013 ____________________


	PREMESSO CHE:

